
Webové stránky obce – vysvětlení

Na nově zřízených webových stránkách obce Pačejov je v levé horní části žlutá lilie, 
která nepředstavuje skautskou lilii, ale naopak lilii mariánskou, která podle heraldiky 
symbolizuje kostel v Pačejově , který je vysvěcen Panně Marii Sněžné.

Lilie
K nejčastěji znázorňovaným rostlinám na komunálních vlajkách patří bezesporu rozdílné 
podoby lilií, z nichž mají převahu heraldické. Lilie jako symbol patří vůbec k nejstarším 
dekoračním motivům známým již z vykopávek ve starém Egyptě, Mykénách a na Krétě. V 
antickém Řecku byla považována za symbol naděje, ve středověké emblematice 
představovala panenskou nevinnost, tělesnou a mravní čistotu. V křesťanském údobí se 
proto lilie stala zákonitě atributem mnoha světců a světic a není divu, že ji středověká 
heraldika ve stylizované podobě převzala mezi své obecné figury.

Znak skautské lilie vypadá jinak, ve svém středu má hlavu psa a v případě 
pačejovských junáků tam je hlava jestřába. Tvůrce nových webových stránek obce 
není ani sponzorem Junáků z Pačejova ani s nikým personálně nebo jinak propojen.


